
2023 m. Nr.3 

 

Redakcinė kolegija: 

Redaktorius Meda Kiudytė 

Korespondentai mokyklos Jaunųjų žurnalistų 

būrelio nariai 

Kalbos redaktorė Danutė Balčiūnienė 

 

ŽURNALISTINIS TYRIMAS 

KALĖDINIŲ DOVANŲ LAUKIMAS 

 

Artėja Kalėdos ir turbūt jau visi pradėjome 

galvoti apie dovanas. Žurnalistams pasidarė įdomu, 

kokių dovanų mūsų mokiniai noriai tikisi gauti? Tad 

nutarėme padaryti tyrimą – Kokia Kalėdų dovana 

šiemet tau būtų laukiamiausia? 

Šio klausimo paklausėme visų klasių grupių 

mokinių. 

Pirmokų norai skirtingi. Vieni nori žaislo ar 

žaidimo, kiti augintinio, treti pagalvėlės. 

Antrokai atvirkščiai – 

beveik visi, kaip susitarę, 

nori LEGO. 

Trečiokų, kaip ir 

pirmokų norai originalūs. 

Šie mokiniai tikisi tai 

kompiuterio įrangos, tai 

modelino ar antistresinio 

žaislo, vienas trečiokas nori net seifo. 

Ketvirtokai pageidauja knygų, dėlionių, 

spalvinimo priemonių. Mergaitės jau noriai renkasi 

aksesuarus ar rankinukus. 

Visgi populiariausia pradinukų dovana 

LEGO.  

Dauguma penktokų renkasi išmaniuosius 

įrenginius, tačiau kai kurie pageudauja savo 

mėgstamos veiklos daiktų. 

Šeštokai irgi renkasi išmaniuosius įrenginius – 

dažniausiai kompiuterius, bet džiugu, kad kai kurie 

laukia ir dėliones ar  LEGO. 

Septintokai nori tai ausinių, tai telefono ar klaviatūros. 

Aštuntokai tikisi 

kompiuterinių 

žaidimų, LED 

lempučių 

kambariui 

papuošti. 

Tarp 5-8 klasių 

mokinių 

populiariausia dovana – kompiuteris. 

Tarp visų paklaustų 64 paklaustų mokinių labiausiai 

laukiama dovana –KOMPIUTERIS. 

Kalėdų Seneli, atkreipkite dėmesį        

 

Tyrimą vykdė visi žurnalistų būrelio nariai, 

 rezultatus apibendrino Meda Kiudytė 

 

 

JŲ STARTAS – MŪSŲ MOKYKLOJE 

MATAS KANDROTAS – 

 Kauno Maironio gimnazijos lietuvių kalbos 

mokytojas 

Jūsų dėmesiui -specialus interviu 

 

Kiek laiko jau dirbate mokytoju? 

Mokytojauti pradėjau dar nuo antro bakalauro 

studijų kurso, tad šie mokslo metai man jau penkti. 

Kada ir kodėl 

nusprendėte eiti 

mokytojo keliu? 

Neatsimenu, kada 

atsirado noras būti 

mokytoju. 

Šiandien atrodo, 

kad tokią mintį 

turėjau nuo tada, 

kai tik save 

atsimenu, bet 

turbūt buvo ne visai taip. Vis dėlto tikrai visada buvau 

maištingas žmogus, kuriam būtų sunku susitaikyti su 



rutinos kupinu darbu, kuriame tik klusniai dienų 

dienomis vykdyčiau nuobodžias funkcijas. Mokytojo 

kelią rinkausi tikrai sitikėdamas aukso kalnų, o 

ieškodamas prasmingos veiklos, kurioje būčiau 

naudingas ir reikalingas. Rinkdamasis mokytojo kelią 

svajojau kituose ugdyti humaniškumą, individualumą, 

kritinį mąstymą, moralines vertybes, o ne ruošti 

statistinį vienetą, darbo jėgą ir siauro mąstymo žmogų, 

kuris turi atitikti iš anksto nustatytus „tobulumo“ 

standartus. Be mokytojo nebūtų ne tik savo sričių 

specialistų, bet ir dorų valstybės piliečių, teisingų ir 

gerų visuomenės narių. Be švietimo nebūtų ir pačios 

visuomenės, nes mokytojas labiausiai formuoja žmogų 

ir visą pasaulį. Visi tie dalykai ir sudaro mano ieškotą 

darbo prasmę.  

 

Kas paskatino ar padėjo pasirinkti šį kelią? 

Pasirinkimą greičiausiai paskatino mane patį 

supę mokytojai. Labai džiaugiuosi, kad gyvenimas man 

leidžia pažinti 

daug mokytojų, iš 

kurių atsidavimo 

ir darbštumo 

derėtų pasimokyti 

daugeliui. 

Pradėdamas 

pirmą klasę dar 

nemokėjau skaityti, bet esu nepaprastai dėkingas 

Pilėnų mokyklos pradinių klasių mokytojai Daivai, 

išugdžiusiai meilę skaitymui. Nuolatiniai dalinimaisi 

mintimis apie perskaitytas fantastiškas knygas, 

skaitymo pertraukų rengimas, perskaitytų knygų 

lenktynės ir nugalėtojų apdovanojimai mus, 

pradinukus, išmokė, kad ,,kieta“ yra ne tik puikiai žaisti 

krepšinį ar kvadratą, bet ir skaityti knygas bei mokytis. 

Nuo penktos klasės mano auklėtoja buvo lietuvių 

kalbos mokytoją Danutė, dėl kurios gebėjimo įžvelgti 

mokinių polinkius ir talentus labai natūraliai vystėsi vis 

gilesnis ir aiškesnis suvokimas, su kokia veikla 

norėčiau sieti savo ateitį. Taip pat ir gimnazijoje man 

sekėsi sutikti nuostabius mokytojus, mane išmokiusius 

daug plačiau žvelgti ne tik į literatūrą, bet ir į gyvenimą, 

savęs ugdymą. Ypač esu dėkingas Maironio gimnazijos 

lietuvių kalbos mokytojai Juditai. Taigi, sutikau 

daugybę nuostabių ugdytojų, kuriems esu dėkingas, 

kad pradėjau mąstyti ir domėtis daug gilesniais, 

prasmingesniais dalykais. Sutikti mokytojai parodė 

pavyzdį, kaip įspraustam į siaurus rėmus pamoką 

padaryti įdomią, skatinti mokinius mąstyti, kaip su 

mokiniais palaikyti nepaprastai nuoširdžius ir šiltus 

santykius. Manau, kad tokia patirtis ir paskatino mane 

tapti mokytoju. 

Ar esate patenkintas savo pasirinkta profesija? 

Esu patenkintas savo pasirinkimu, dar nei 

dienos neteko gailėtis. 

Su kokiais su sunkumais tenka susidurti jūsų 

darbe? 

Svarbiausia ir sunkiausia mokytojo darbo 

užduotis yra mylėti kiekvieną mokinį, nepaisant, kokie 

yra jo gabumai, charakterio savybės, motyvacija, 

santykis su mokytoju. Esu įsitikinęs, kad kiekvienas 

žmogaus poelgis signalizuoja tam tikrus dalykus ir net 

sunkiausiai suvokiamas mokinio elgesys yra tam tikros 

problemos pasekmė. Mokytojas turi būti brandi ir 

išmintinga asmenybė, nes formuoti žmogų yra labai 

atsakingas darbas, o menkiausia klaida gali atnešti 

sunkias pasekmes. Pedagogo reikšmė mokinio raidai 

darosi vis svarbesnė, nes tikrai pastebiu tendenciją, kad 

šeimose dėmesio vaikams skiriama vis mažiau, todėl 

kartais mokykla yra vienintelė ugdymo(si) vieta arba 

net vienintelė vieta, parodanti šviesesnį pasaulį, kai 

šeimoje situacija yra sudėtinga. 

Papasakokite apie maloniausias savo darbo puses. 

Maloniausia darbo pusė turbūt ir yra ta prasmė, 

kurią jau aptariau. 

Pasidalinti prisiminimais apie savo mokslą mūsų 

mokykloje.  

Pirmi sugrįžtantys prisiminimai yra apie 

mokytojus, kurie man įsiminė kaip labai ryškios 

asmenybės. Taip pat 

labai smagu prisiminti 

auklėtojo Danutės 

Balčiūnienės 

organizuotus žygius bei 

daugybę kelionių. Turbūt 

labiausiai įsiminė žygis, 

kai batai, kuriuos 

apsimovęs žygiavau, 

man tiek trynė pėdas, kad 

atsirado pūslės. Auklėtojai teko mane nešti...  

Dėkojame už tokis išsamius ir įdomius  

atsakymus. Džiaugiamės Jūsų sėkme ir linkime 

patirti daug džiaugsmo bendraujant su mokiniais.  

 

 

 

 



SMAGUS PENKTOKŲ IŠŠŪKIS 

Šios penktokų krikštynos buvo labai įdomios. 

Krikšto tėvai (o tai buvo mokinių tarybos nariai 

Jonas ir Viltė) į salę atvedė dvi penktokų klases. 

Viskas prasidėjo 

nuo krikštatėvių 

pasveikinimo. 5a 

klasės krikštamotė 

buvo Viltė, o 5b 

klasės krikštatėvis 

- Jonas. 5a klasės 

auklėtoja - fizinio 

ugdymo mokytoja, o 5b matematikos mokytoja 

palaikė ir drąsino savo auklėtinius.  

Pradžioje šeštokai gražiai padainavo, 

pakvietė penktokus būti draugais, o penktokai 

parodė šaunius prisistatymus.  Tada prasidėjo 

tikrasis penktokų iššūkis – buvo organizuojamos 

penktokų išbandymo užduotys. Įdomių žaidimų su 

užduotimis parengė šeštaklasiai: teko ir piešti, ir 

estafetėje 

dalyvauti, ir 

mokyklos 

koridoriuose, 

netgi laiptinėse 

įkurtus kliūčių 

ruožus įveikti. 

Visos užduotys 

buvo tikrai 

unikalios. 

Penktokai pasirodė verti savo vardo. Jie skambiai 

pasakė priesaiką, gavo po medalį su skaičiumi 

„penki“ ir savo klasės vardą. Dabar turime penktas 

Pitagoriečių ir Spartiečių klases. Visi buvo 

pakrikštyti atvykus į progimnaziją. 

Šios krikštynos buvo nuostabios! 

Domantas Damėnas Ir Evelina Žaldokaitė 

 

PIRMASIS TRIMESTRAS 

Jaunieji žurnalistai aptarė pirmojo trimestro 

įspūdžius su keletu penktokų 

Penktokams pirmasis trimestras ypatingas, jie šiuos 

mėnesius gavo savo pirmuosius pažymius 

          Užkalbinome koridoriuje du penktokus ir 

uždavėme klausimą Kaip tau praėjo pirmasis 

trimestras? Štai jų atsakymai: 

   Trimestras buvo įdomus, labai sunkus. 

   Jis buvo sunkus, įdomus ir įvairus. 

Supratome, kad verta pasikalbėti dar su keletu 

penktokų. Žurnalistai nusprendėme kelių penktokų 

paklausti šių klausimų: 

Ar esi patenkintas 

trimestru? 

Kokia pamoka buvo 

sunkiausia? 

Kokia pamoka buvo 

lengviausia? 

Ar tikiesi tokiais pat rezultatais baigti ir antrą trimestrą? 

1. Taip, esu patenkinta trimestru. Sunkiausia buvo 

anglų kalba, o lengviausia – matematika. Taip pat 

tikiuosi baigti ir antrą trimestrą. 

2. Aš patenkinta trimestru. Matematika buvo 

sunkiausia, o lietuvių kalba lengviausia. Baigti kitą 

trimestrą tikiuosi taip pat. 

3. Tikrai patenkinta trimestru. Sunkiausia buvo anglų 

kalba, o lengviausia dailė. Labai patiko technologijos 

pamokos. Tokių rezultatų tikiuosi ir kitą trimestrą. 

4. Trimestru esu patenkinta. Sunkesnė pamoka 

matematika, lengvesnė – informatika, ji man ir 

labiausiai patinka. Tikrai taip norėčiau baigti ir antrą 

trimestrą. 

Džiugu, kad penktokai yra patenkinti savo rezultatais! 

Meda Kiudytė, Austėja Aukštuolytė, Evelina 

Žaldokaitė 

 

VIOLETAI PALČINSKAITEI - 80 

 Šių metų lapkričio 20-oji rašytojai Violetai 

Palčinskaitei 

buvo ypatinga 

– šią dieną 

garsi poetė ir 

dramaturgė 

minėjo savo 

80-metį. Visgi 

pati ji atvirauja savo amžių skaičiuojanti ne pagal 

nugyventus metus, o pagal parašytas knygas. Karo 

metais Palčinskų šeima Kaune slėpė ir globojo 

penkis žydų šeimos narius. Vaikystę būsima poetė 

praleido Žaliakalnyje, mokėsi J. Jablonskio 

vidurinėje mokykloje, 1960–1964 m. 

studijavo Vilniaus universiteto (VU) Istorijos-

filologijos fakultete. Rašytoja -  daugiametė 

https://lt.wikipedia.org/wiki/%C5%BDaliakalnis
https://lt.wikipedia.org/wiki/Kauno_Jono_Jablonskio_gimnazija
https://lt.wikipedia.org/wiki/Kauno_Jono_Jablonskio_gimnazija
https://lt.wikipedia.org/wiki/1960
https://lt.wikipedia.org/wiki/1964
https://lt.wikipedia.org/wiki/Vilniaus_universitetas


Lietuvos kultūros lobyno vaikams turtintoja, 

poezijos ir muzikalumo kupinų knygelių autorė, 

parašiusi nemažai tekstų dainoms, pjesių, netgi 

kino filmų scenarijų.  

Mes taip pat 

minėjome 

mylimos 

rašytojos 

Violetos 

Palčinskaitės 

jubiliejų. 

Gustas Žurauskas 

PYRAGŲ DIENA 

Lapkričio 14 dieną 

mokykloje vyko 

Pyragų diena, kurios 

metu visų klasių 

mokiniai pardavinėjo 

pačių iškeptus 

skanėstus, o visus 

surinktus pinigus 

skyrė „Rugutės“ 

fondui - padėti onkologinėmis ligomis sergantiems 

vaikams. Pirmojo aukšto fojė buvo labai daug žmonių, 

skambėjo muzika ir galėjai daug gardumynų nusipirkti. 

Nors nusipirkti buvo 

labai sunku, nes beveik 

visa mokykla suplūdo į 

pirmą aukštą. 

Pasidomėjome, kokių 

gardėsių buvo pasiūlyta 

daugiausia. 

Populiariausias 

kepinys, atrodo, buvo keksiukas.  

Tikimės, kad mūsų mugė tikrai padės 

sergantiems vaikučiams. 

 Marius Liaudenskas 

 

Baltaplunksnės 

įžiebimas 

Kauno Kalėdų 

eglutė jau puikuojasi 

Rotušės aikštėje. 

Eglutės įžiebimo 

šventė vyko lapkričio 25 

dieną. Renginį vedė DJ 

Jovani. Žmonių prigužėjo pilna aikštė. Pati eglė 

buvo uždengta širma, todėl labai nekantravau ją 

išvysti. Vis spurdėjau, lyg ugnis iš paskos vytųsi. 

Bet reikėjo ilgokai laukti.  

Renginio metu dainavo ir grojo daug Lietuvos 

populiarų atlikėjų. Į šventę atvyko Kalėdų Senelis 

su didele žila 

barzda. Tad 

baltaplunksnės 

įžiebimas buvo 

fanatastiškas. O 

eglutė be galo be 

krašto graži – 

puošta 

įspūdingomis 

baltomis plunksnomis. Atrodo, ji tokia lengvutė, 

lyg tos plunksnos žaliaskarę skraidintų... 

Baltų ir lengvų Kalėdų, Skaitytojai! 

Ainius Suslavičius 

 

Horoskopas 

Šauliai – žmonės, gimę nuo lapkričio 23 

d. iki gruodžio 22 d. Šaulio ženklas – tai įtempta 

strėlė, kuri simbolizuoja platesnius, 

pranokstančius kasdienybę interesus. Šaulys yra 

optimistiškas, linkęs į nuotykius, veiklus ir 

pozityviai mąstantis žmogus, jo ženklas susijęs su 

laisvės nuo bet kokių apribojimų paieškomis. 

Tikėtina, kad šaulius labai domina juos supantis 

pasaulis, jie myli gamtą ir dalinasi užkrečiamu 

entuziazmu viską tyrinėti. Jų stiprybės yra 

dosnumas ir 

puikus 

humoro 

jausmas. Jie 

visada 

pasirengę 

išklausyti, 

palaikyti, 

nukreipti ir padėti. 

Manau, verta labai branginti savo 

draugystę su šauliu. Apsidairykite, ar turite šaulių 

šalia savęs. 

Miglė Miniotaitė 


